
UCHWAŁA NR IV-29/2011
Rady Miejskiej w Wołominie
z dnia 24 marca 2011 roku

w sprawie realizacji szczepień ochronnych przeciwko meningokokom typu C

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt. 5 i art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001, Nr 142, poz.1591, z późn. zm.) Rada Miejska 
w Wołominie uchwala, co następuje:

§ 1.
1. Wyraża  się  zgodę  na  przeprowadzenie  szczepień  ochronnych  przeciwko 

meningokokom  typu  C  u  młodzieży  urodzonej  w  1997  roku  (z  możliwością 
rozszerzenia o kolejne roczniki) zamieszkałej na terenie Gminy Wołomin,
w wysokości  nie  przekraczającej  56  200,00 złotych  (słownie:  pięćdziesiąt  sześć 
tysięcy dwieście) ze środków zapewnionych na ten cel w budżecie gminy Wołomin 
na 2011 rok.

2. Ustalenie ostatecznej wysokości kosztów zadania o którym mowa w pkt 1 zostanie 
określona po uzgodnieniu treści umów z zakładami opieki zdrowotnej w tej sprawie. 
Środki finansowe na cel określony w ust. 1 wydatkowane będą ze środków budżetu 
gminy Wołomin na 2011 rok, dział 851, rozdział 85149, § 4280.

§ 2.
Wykonanie  uchwały  powierza  się  Burmistrzowi  Wołomina,  upoważniając  go  do 
przeprowadzenia konkursu na realizację szczepień oraz do zawarcia z zakładami opieki 
zdrowotnej stosownych umów w sprawie realizacji zadania wymienionego w § 1.

§ 3.
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Wołominie
/-/   Marcin Dutkiewicz             





Uzasadnienie do Uchwały
w sprawie realizacji szczepień ochronnych przeciwko meningokokom typu C 

Podstawę prawną do podjęcia przedmiotowej uchwały stanowią przepisy art. 7 ust. 1
pkt. 5 oraz 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym
(Dz. U. z 2001 r., Nr 142, poz.1591, z późn. zm.).
Zgodnie  z  w.w.  ustawą ochrona zdrowia  należy do  zadań własnych gminy oraz  służy 
poprawie zdrowia mieszkańców.
Uchwała  dotyczy  przeprowadzenia  szczepienia  p/meningokokom  typu  C  u  młodzieży 
urodzonej  w  1997  roku  (z  możliwością  rozszerzenia  o  kolejny  rocznik:  1998r.) 
zamieszkałej na terenie Gminy Wołomin (zameldowanie na pobyt stały lub czasowy). 
W tej grupie wiekowej mają miejsce ryzykowne dla zakażenia zachowania: picie z jednej 
butelki, używanie wspólnych sztućców itp. 
Według stanu na dzień 03.03.2011 r. na terenie Gminy Wołomin zamieszkuje 533 osoby 
urodzone w 1997 roku, w tym zameldowanych na pobyt stały jest 525 osób, a na pobyt 
czasowy  8  osób.   Natomiast  młodzież  urodzona  w  1998  r.  to  524  osoby  w  tym 
zameldowanych na pobyt stały jest  518 osób, a na pobyt czasowy 6 osób.
Na realizację szczepień p/meningokokom typu C w 2011 roku przewiduje się poniesienie 
kosztów w wysokości do 56 200 złotych (słownie: pięćdziesiąt sześć tysięcy dwieście). 
Środki finansowe na ten cel  wydatkowane będą ze środków budżetu gminy Wołomin na 
2011 rok. 
W  2010  roku  ze  środków  gminy  Wołomin  na  realizację  szczepień  ochronnych 
p/meningokokom typu C wydatkowano kwotę w wysokości 58 200 złotych i zaszczepiono 
464 dzieci.


